Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 2595/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe a esta casa legislativa, a possibilidade de remover o ninho de
cupim formado na Avenida Branca Laura de Oliveira Prestes, cruzamento
com a Rua Joel da Silva Franco, no Bairro Vida Nova – Pacaembu.

            JUSTIFICATIVA

No referido local, existe “cupinzeiro” que está com aspecto feio e
causando transtornos aos munícipes.

O cupim de montículo (cornitermes cumulans), responsável por
aquelas construções peculiares que infestam muitas áreas degradadas no
cerrado brasileiro, é capaz de construir sua casa com um ambiente auto-
regulável, que responde a alterações nas condições internas e externas
do ambiente.

Por esse motivo há necessidade de remoção daquele cupim.

Segue anexo!

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de Setembro de 2022.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
40

5/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

E
J7

-9
49

9-
V

W
W

0-
Y

30
5

  Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
40

5/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

E
J7

-9
49

9-
V

W
W

0-
Y

30
5

Câmara Municipal de Tatuí, 26 de setembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WEJ79499VWW0Y305"?chave=WEJ79499VWW0Y305,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: WEJ7-9499-VWW0-Y305

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
40

5/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: W

E
J7

-9
49

9-
V

W
W

0-
Y

30
5

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WEJ79499VWW0Y305
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WEJ79499VWW0Y305
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WEJ79499VWW0Y305
		2022-09-23T11:55:47-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura